
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120700199

199

Nº 229, terça-feira, 7 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proad: 2486/2021; Espécie: Contrato TRT 19ª SJA 24/2021; Contratante: TRT da 19ª Região;
CNPJ: 35.734.318/0001-80; Contratada: a TELTEC SOLUTIONS LTDA,; CNPJ:
04.892.991/0001-15; Objeto: Contratação de suporte técnico especializado a softwares de
licenciamento open source utilizados na infraestrutura do PJe, incluindo tecnologias e
ferramentas de infraestrutura ágil, no regime 8x5, com destaque para as categorias abaixo:
a) Servidor de aplicação JBoss (suporte); b) Sistema operacional (suporte) c) Solução de
virtualização (suporte); d) Solução de monitoramento do PJe (suporte); Valor total: R$:
26.232,00; Vigência: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura; Assinatura
:02/12/2021; Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho n. 02.122.0033.4256.0027-
Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho, Natureza da Despesa 3390.40 - Serviços de
Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ e Nota de Empenho n. 2021NE000281,
emitida em 22.11.2021; Base Legal: Decisão exarada pelo presidente do Tribunal Regional
do Trabalho da 19ª Região (doc. 55), que autorizou a adesão à ARP n. 01/2021 do TRT da
12ª Região, oriunda do Pregão Eletrônico n. 6789/2021. Signatários: Des. José Marcelo
Vieira de Araujo, Presidente do TRT 19ª Região e o Sr. Rafael Araújo Silva, pela
contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2020

PROAD 3275/2021;
O Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, através de seu Pregoeiro, torna

público que julgou vencedoras do pregão em epígrafe, que tem por objeto a futura e
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA O TRT 19ª para o item 07 a empresa DENTECK AR CONDICIONADOS,
CNPJ 11.319.557/0003-78 com o valor de R$ 8.600,00.

Maceió, 6 de dezembro de 2021.
FLÁVIA CAROLINE FONSECA AMORIM

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021 - UASG 80022

Nº Processo: 2484/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de 02 (dois) veículos novos de serviço administrativo, categoria utilitário,
cabine dupla para 05 (cinco) passageiros, flex, carroceria com capacidade não inferior a 550
kgs de carga útil, motorização com potência não inferior a 100cv, distância entre eixos não
inferior a 2400mm, cor branca, conforme as condições estabelecidas neste edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 07/12/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av
da Paz, Nº 2076 - Centro, - Maceió/AL ou https://www.gov.br/compras/edital/80022-5-
00036-2021. Entrega das Propostas: a partir de 07/12/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/12/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

FLAVIA CAROLINE FONSECA AMORIM
Pregoeira Substituta

(SIASGnet - 06/12/2021) 80022-00001-2021NE000049

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021 - UASG 80022

Nº Processo: 4374/2019. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço de manutenção, preventiva e corretiva, do sistema de refrigeração do Tribunal
Regional do Trabalho da 19ª Região, conforme as condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 07/12/2021 das
08h00 às 17h00. Endereço: Av da Paz, Nº 2076 - Centro, Centro - Maceió/AL ou
https://www.gov.br/compras/edital/80022-5-00035-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 07/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/12/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

NEIVALDO TENORIO DE LIMA
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/12/2021) 80022-00001-2021NE000049

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021 - UASG 80022

Nº Processo: 3745/2021. Objeto: Futura e eventual aquisição de Materiais para
o Setor de Saúde do Tribunal e para demais setores do TRT da 19ª Região em face do
COVID-19, conforme as condições no EDITAL e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 18.
Edital: 07/12/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av da Paz, Nº 2076 - Centro, -
Maceió/AL ou https://www.gov.br/compras/edital/80022-5-00029-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 07/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 21/12/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

VALTER MELO DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/12/2021) 80022-00001-2021NE000049

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Proad 8022/2021. Espécie: Termo de Cessão de Uso n. 01/2021, entre o TRT
23ª Região e o Fundo Complementar de Assistência à Saúde - FAS. CNPJ n
00.081.928/0001-48. OBJETO: Cessão, a título não oneroso, da área de 413,81 m', no
Edifício Sede do TRT23. Vigência: 60 meses, contados a partir de 24/12/2021. DATA DA
ASSINATURA 30/11/2021. ASSINAM: pelo TRT 23ª Região, Paulo Roberto Ramos
Barrionuevo/Desembargador Vice-Presidente no exercício da Presidência, pelo Fundo
Complementar de Assistência à Saúde - FAS, Paulo Sérgio de Vasconcelos/Conselheiro
Presidente.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 20752/2021.
Ratifico a inexigibilidade de licitação relativa à contratação da empresa V3

Services Informação e Consultoria Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 12.422.562/0001-02,
com fulcro no art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93, referente à assinatura anual, com acesso
simultâneo para 20 (vinte) usuários, aos conteúdos dos acervos permanentes dos produtos
Vlex Brasil Essencial e Vlex Brasil Books And Journals, com vigência de janeiro a dezembro
de 2022, no valor total de R$ 22.845,60.

Campo Grande-MS, 2 de dezembro de 2021.
Des. ANDRÉ LUÍS MORAES DE OLIVEIRA

Presidente do Tribunal

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 23/2021

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
03/12/2021, .Entrega das Propostas: a partir de 03/12/2021, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/12/2021, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços continuados de manutenção predial preventiva e corretiva, bem
como serviços técnicos de engenharia no apoio às contratações de serviços, obras e
aquisições, com fornecimento de materiais sob demanda, ferramentas, equipamentos e
EPIs, na sede da Justiça Federal do Amapá em Macapá/AP.

SANDRO ROGERIO MARQUES DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/12/2021) 090037-00001-2021NE000032
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 21/2021 (14589011), Contratante: Justiça Federal/AM. Contratada:
Pádua Engenharia Ltda, CNPJ/MF 23.109.869/0001-74. Objeto: prestação de serviço comum
de engenharia de Reforma da fachada do Edifício Rio Negro com o escopo de por fim aos
problemas de infiltração da referida edificação. Valor total estimado: R$ 874.000,00 mensal
. Vigência: 03/12/2021 até 02/03/2022. Notas de Empenho n. 2021NE323 e 2021NE324.
Programa de Trabalho n. 168348. Elemento de Despesa n. 449051. Base Legal: Pregão
Eletrônico n. 08/2021, Lei n. 10.520/2002; LC 123/2006; Lei 13.979/2020, Decretos n.
10.024/2019, 3.555/2000 e 8.538/2015; INs-SEGES/MPDG n. 05/2017, 03/2018, no que
couber, aplicando-se, subsidiariamente, as disposições da Lei n. 8.666/1993, e alterações
posteriores. P.A. n. 0004889-47.2021.4.01.8002. Data de Assinatura: 03/12/2021. Assinado
por: Dr. Ricardo Augusto Campolina de Sales, Juiz Federal Diretor do Foro, pela
contratante, e Sr. Ricardo Pietrobelli, representante legal, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n.18/2021 (14554464), Contratante: Justiça Federal/AM. Contratada:
Construtora Oliveira Ltda, CNPJ/MF 04.486.742/0001-20. Objeto: prestação de serviços
comuns de engenharia para fiscalizar, acompanhar e assessorar o recebimento dos serviços
da Reforma da fachada do Edifício Rio Negro pertencente à Seção Judiciária do Amazonas.
Valor total estimado: R$ 13.521,93. Vigência: 03/12/2021 a 16/04/2022. Nota de Empenho
n. 2021NE302. Programa de Trabalho n. 168348. Elemento de Despesa 449051. Base Legal:
Lei n. 14.133/2021, em especial o seu artigo 75, I. P.A. n. 0004958-79.2021.4.01.8002. Data
de Assinatura: 03/12/2021. Assinado por: Dr. Renier Castro de Queiroz, Diretor da
Secretaria Administrativa em exercício, pela contratante, e Sr. Alfredo Holanda de Oliveira,
Representante Legal, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 10/2021. Contratante: Justiça Federal/SJ-
Amazonas. Contratada: ALS Tecnologia em Informática Eireli. Objeto: alteração da Cláusula
Terceira - Do Preço, da Cláusula Oitava - Da Prestação da Garantia, do Parágrafo Único da
Cláusula Décima Primeira - Da Dotação Orçamentária, bem como a alteração do Anexo III
do Contrato. Base Legal: Art. 65, I, "b", c/c §1º, da Lei n. 8.666/93 e alterações posteriores.
P. A. n. 0000935-90.2021.4.01.8002. Data de Assinatura: 03/12/2021. Assinado por: Dr.
Ricardo Augusto Campolina de Sales, Juiz Federal Diretor do Foro, pela contratante e, Sra.
Renata Baima Rabelo Cavalcante de Souza, pela contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 90002

Nº Processo: 34596020214018002. Objeto: Registro de Preços visando a
eventual aquisição de capa tática modular para colete balístico e colete balístico nível III-
A no formato de Camiseta de compressão para uso velado/dissimulado (uso por baixo do
paletó/camisa/uniforme), desenhado para proteger os órgãos vitais, permitindo um
perfeito ajuste ao corpo, de forma a não comprometer os movimentos e possibilitando
controlar a temperatura corporal, otimizando a relação entre resistência e comodidade e
capas táticas.. Total de Itens Licitados: 11. Edital: 07/12/2021 das 08h30 às 17h30.
Endereço: Av. Andre Araujo, N.25, Aleixo - Manaus/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/90002-5-00011-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 07/12/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/12/2021
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

CLAUDIO FABIANO VALENTE MORTAGUA
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/12/2021) 90002-00001-2021NE099999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-07T02:23:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




